
گزارش

شعبانی 

حدود ۱۵ ســال  از تخریب ســینمای ۲۲ بهمن تربت 
حیدریه می گذرد و مردم این شــهر در این ســال ها از 
داشتن سینما محروم بوده اند، البته چند سالی است 
که ســالن تئاتــر اندیشــه اداره فرهنگ و ارشــاد تربت 
حیدریــه  با ظرفیــت حــدود ۲۵۰ نفر به جای ســینما 
برای یک شــهر ۲۳۰ هزار نفری! اســتفاده می شــود 
که چون  برای کاربری  ســینما ســاخته نشــده  اســت 
، برخــی ویژگــی هــای  مــورد نیــاز ســینما را نــدارد. 
روزنامه خراســان رضــوی در گــزارش هایــی قبــا به 
بررسی دلایل تاخیر در ساخت سینمای تربت حیدریه 

پرداخته است. 
بــه گــزارش  خراســان رضــوی ، در ابتدای ســال ۹۸ 
خبری مبنی بر این که تربت حیدریــه نیز در میان ۲۰ 
شهرستان هدف ساخت پردیس ســینمایی امید قرار 
گرفته اســت منتشــر شــد و پس از آن  معاون ســازمان 
سینمایی کشــور به تربت حیدریه آمد و  تفاهم نامه ای 
با شــهرداری در تیر ۹۸ بــه مبلغ یک میلیــارد و 200 
میلیون تومان امضا کرد.حالا پس از حدود یک سال و 
نیم از حضور معاون سازمان سینمایی و عقد تفاهم نامه 
با شهرداری،ناهماهنگی مسئولان شهر در جانمایی 
این پردیس ســینمایی ، مشــکلات پیش‌روی مالکیت 
و تغییر کاربری پارک مینو در شــهرک ولی عصر)عج( 
ساخت این سینما را در هاله ای از ابهام فرو برده است.
شــایان ذکراســت  در روز انعقاد تفاهم نامــه مکانی در 
فضای »باغ ملی« تربت حیدریه  برای ســاخت ســینما 
پیش بینی شد  اما چندی بعد این مسئله به دلیل دست 
بردن به میراث ماندگار شهر یعنی »باغ ملی« با مخالفت 
شورای اسلامی شهر روبه رو شــد و آن ها فضای پارک 
مینو در شهرک ولی عصر )عج( را برای ساخت پردیس 
پیشــنهاد کردند که اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی با 

ساخت سینما در آن مکان مخالفت کرد.

طرح اولیه تهیه شد اما شورا با »باغ ملی« 	•
مخالفت کرد

محمد رضا محمدی معاون امور هنری و سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به فارس 
می‌گوید: بعد از امضای تفاهم نامه کارشناسانی از 
تهران آمدند و طرح اولیه پیشنهادی در »باغ ملی« را 
ارائه دادند و قرار بود طی چند ماه ساخت سه سالن در 
آن مکان به اتمام برسد که ناگهان با مخالفت برخی از 

اعضای شورای شهر تربت حیدریه روبه رو شدیم.

موافقت شورا با لایحه شهرداری و جذب سرمایه 	•
گذار برای ساخت پردیس در شهر

پــس از مخالفت با ســاخت ســینما در باغ ملــی ،مکان 
پیشــنهادی  »پارک مینو«  برای ســاخت ســینما نیز با 
مخالفــت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی تــا مرداد  
امســال روبه رو می شــود و بــه گفته رئیس کمیســیون 
عمران شورای شهر ،اعضای شورای شهر در جلسه دی 
۹۸ لایحه شهرداری را مبنی بر فراخوان جذب سرمایه 
گذار برای ســاخت پردیس در داخل شهر  تصویب می 

کنند.

فراخوان ها به نتیجه نرسید	•
سید مهدی وقفی، رئیس  شورای شهروقت تربت حیدریه 
چند ماه قبل  به خراسان رضوی گفت:  در صورتی که 
مکان پیشنهادی به تایید کارشناسان معاونت سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد برسد، طبق تفاهم نامه مبلغ ۲/۱ 
میلیارد تومان کمک بلاعوض از این معاونت اعطا می شود 
و بقیه هزینه ساخت را شهرداری یا از محل سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی تامین می کند  یا از تسهیلات کم بهره 
سازمان همیاری شهرداری ها بــرای ساخت پردیس 
سینمایی امید استفاده خواهد کرد.اما چندی بعد سرمایه 
گذاری در فراخوان های شهرداری به نتیجه نرسید  و 

مسئله جذب سرمایه گــذار مختومه شد‌. حالا رئیس 
کمیسیون اقتصادی شورای شهر دوباره از پیگیری ها 
برای ساخت پردیس سینمایی در همان »پارک مینو«ی 

شهرک ولی عصر )عج( خبر می دهد!

 ناهماهنگی و نبود همدلی بین برخی از 	•
مسئولان موجب عقب ماندگی شهر  شده است

 نادر سلیمانی ، رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه 
گذاری شورای شهر تربت حیدریه نیز در جلسه شورای 
شهر می گوید: ناهماهنگی و نبودهمدلی بین برخی 
از مسئولان موجب عقب ماندگی شهر شده است و تنها 
راه برای توسعه شهر هماهنگی دستگاه های اجرایی و 
شفافیت در گفتار مدیران است.وی می گوید: اکنون 
فرصت خوبی است تا از ظرفیت نماینده شهرستان 
در مجلس شورای اسلامی برای هماهنگی و اجرای 
کارهای عقب مانده استفاده کنیم. سلیمانی امیدوار 
است در جلسات شورای شهر با حضور وی تصمیماتی 

برای مشکلات شهر اتخاذ کنند.

احداث پردیس باید تا کنون تمام می شد 	•
نادر سلیمانی عضو شورای شهر نیز در یکی از جلسات 
شورای شهر می گوید: احداث پردیس سینمایی امید 
باید تا کنون به نتیجه می رسید،اما برخی ناهماهنگی 
ها و نبود شفافیت در مدیران شهر کار را پس از چند ماه 

متوقف کرده است.

کار در پیچ و خم بوروکراسی اداری معطل ماند	•
وی می افزاید: موافقت نکردن شــورای اسلامی شهر 
با احداث این پردیس ســینمایی در باغ ملی و تصویب 
احداث آن در پارک مینو موجب شد علیه شورای شهر 
جبهه گیری شود و کار در پیچ و خم بوروکراسی اداری 
معطل بماند.وی می گوید: با توجــه به مکاتبات قبلی 
و طولانی شــدن صدور مجوز احداث پردیس در پارک 
مینــو در پی آن هســتیم تــا از طریــق نماینــده مجلس 
هماهنگی هــای لازم با وزارت ارشــاد صــورت گیرد و 
موضوع توســط دکتر زنگنه نماینده مجلس در تهران 

پیگیری شود.

فرهنگ و ارشاد همچنان مخالف »پارک مینو«	•
 حسن زاده ،رئیس وقت فرهنگ و ارشاد تربت حیدریه 
اوایل مرداد ماه در‌گفت وگو با خراسان رضوی اظهار 
کــرد: اداره فرهنگ و ارشــاد تربت حیدریه همچنان 
مخالف ساخت این پردیس در پارک مینوی شهرک ولی 
عصر )عج( است و ما اعتقاد داریم شهرک ولی عصر)عج( 

ظرفیت جذب مخاطب را برای این پردیس ندارد.
رئیس وقت اداره فرهنگ و ارشاد تربت حیدریه خاطر 
نشان کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته،می شود 
سالن اجتماعات شهرداری را با نصف هزینه احداث 

پردیس سینمایی، به دو سالن سینما تبدیل کرد.

پردیس‌مربوط به شهرداری است و مالکیت 	•
پارک مینو برای ما مهم نیست!

فاطمه نخعی نیا، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تربت حیدریه می گوید: ظاهرا مســئله تغییر کاربری و 
مالکیت پارک مینو مشکل خاصی نیست و شهرداری 
قرار اســت این موضوع را حل کند. او می افزاید: برای 
فرهنگ و ارشاد موضوع مالکیت پارک مینو مهم نیست 
و بحث پردیس ســینمایی مربوط به شــهرداری است و 
فقط بهره برداری آن مربوط به فرهنگ و ارشــاد است. 
این پردیس ها در کل کشور مربوط به شهرداری هاست 

و باید بخشی از آن را فرهنگ و ارشاد تامین کند. 
نخعی نیا در پاسخ به این مسئله که آیا قرار است ۵۰۰ 
میلیون را شهرداری و ۷۰۰ میلیون را ارشاد برای این 
پروژه تامین کنند می‌گوید: اطلاعات تان تقریبا دقیق 
اســت و  مبلغ  700 میلیون هم قرار اســت از سازمان 
دهیاری های کشور تامین شود‌. البته  با این مبلغ پروژه 
جمع نمی شود اما نماینده مجلس قول‌ حمایت هایی را 

داده اند تا موضوع جمع شود.

موافقت ارشاد با پارک مینو	•
قابل توجه این که محمد حسن زاده،رئیس وقت اداره 
فرهنگ و ارشــاد اســامی تربــت حیدریه  گفتــه بود: 
آخرین پیگیــری های صورت گرفته طی امســال طبق 
درخواســت اداره کل اســتان برای ارســال نقشه های 
هوایی پارک مینو بوده اســت که این نقشــه ها ارســال 
شده و منتظر اعلام نظر وزارت ارشاد و تایید نقشه های 
ارسالی هستیم.اما نخعی نیا رئیس فعلی اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی تربت حیدریه حالا می‌گوید: فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با مکان پارک مینو موافقت کرده است و 
ما نقشه های مربوط  و هوایی را به اضافه نامه تاییدیه  از 
شــهرداری تربت حیدریــه دریافت کــرده  و بــه وزارت 
فرهنگ و ارشــاد فرســتاده ایم که تایید شــد و موافقت 
کمیســیون بند ۲ را اعم از موافقت پلیس راهور و آتش 
نشانی گرفتیم و بخش اولیه که موضوع زمین است فعلا 
حل شده اســت.نخعی نیا به نقل از طباطبایی مسئول 
امــور ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد خراســان 
رضوی می‌گوید: ارشــاد کاری به مالکیت ندارد و خود 

شهرداری باید اگر مسئله ای هست آن را حل کند.

مالکیت پارک مینو از راه وشهرسازی است و 	•
شهرداری یا ارشاد نمی توانند کاری انجام بدهند

یوسفی مقدم رئیس اداره راه و شهرسازی تربت حیدریه 
می گوید: مالکیت پارک مینو در شهرک ولی عصر از 
آن ماست و با حفظ مالکیت به شهرداری برای اجرای 
فضای سبز واگــذار‌ کرده ایم. مسئله ساخت پردیس 
سینمایی در‌ پارک مینو دو مشکل دارد. یکی این که 
کاربری اش فضای سبز است و دوم این که این مکان 
در مالکیت راه و شهرسازی است و در دست شهرداری 
و  ارشاد نیست که روی آن بتوانند کاری انجام بدهند. 
در جلسه ای که با مدیرکل راه و شهرسازی استان و 
شهردار تربت حیدریه برگزار شد،آقای ابک وجود این 

دو مشکل را به وی منتقل کرد.

فرایند حل مشکل یک سال طول می‌کشد!	•
یوسفی مقدم می افزاید: حالا اگر بخواهد مشکل حل 
شود باید اول موضوع به کمیسیون ماده ۵ برای تغییر 
کاربری برود که رویه زمان بری دارد و حدود سه تا چهار 
ماه زمان می برد. دوم باید قرارداد واگذاری پارک مینو را 
ببندیم و واگذار کنیم به شهرداری یا به ارشاد که این هم 
فرایند قانونی اش حدود هشت ماه طول خواهد کشید و 

در مجموع حل این مسئله یک سال زمان می برد.
وی در‌ پاسخ به این سوال که شهرداری یا شورای شهر 
چه زمانی به راه و شهرسازی گفتند که پارک مینو را 
برای ساخت پردیس در نظر دارند، می‌گوید: تازه سه 
هفته پیش به ما اطــاع دادنــد و به جلسه ای در این 

خصوص رفتیم و قبل از آن هیچ نامه ای در این باره به ما 
ارائه نداده اند‌ ، فقط یک ماه پیش آقای شهردار در دیدار 
با مدیرکل راه و شهرسازی این مسئله را مطرح کرد.
یوسفی مقدم با تایید این که شاید اصلا شورای شهر از 
مالکیت پارک مینو که متعلق  به راه و شهرسازی است 
در لحظه تصویب آن خبری نداشته است؟ می‌گوید: نه. 

حل مشکل وظیفه ارشاد است	•
سعید اکبریان شهردار تربت حیدریه می گوید: باتوجه 
به ایــن که تکلیف این اســت کــه پردیس ســینمایی در 
بوستان ها و در تلفیق یک فضای سبز شهری به عنوان 
یک مجموعه ساخته شــود ما منعی نداریم که در پارک 

مینو ساخته شود.
وی می افزاید: مالکیت پارک مینو از آن راه و شهرسازی 

است و کاربری فضای سبز دارد و در اختیار ماست.
اکبریــان می‌گوید: ما اعــام کردیم که دوســتان اداره 
فرهنگ و ارشــاد و راه و شهرســازی هماهنگی لازم را 
با هم داشته باشند تا مشکل حل شــود و ما منعی برای 
ساخت مجموعه در پارک مینو نداریم ، در صورت حل 
نشدن مسئله باید اداره راه و شهرسازی از کاربری های 
فرهنگی شــهرک ولی عصر )عج( به فرهنگ و ارشــاد 
بدهد تا پردیس در آن جا ساخته شود. اکبریان در پاسخ 
به این سوال خبرنگار ما که آیا مسئول پیگیری و حل این 
مشکل اداره ارشاد است؟ می گوید: بله. باید هماهنگی 
بیــن آن هــا و اداره راه و شهرســازی برای حل‌مســئله 

صورت گیرد.

مسئله مالکیت پارک مینو قابل حل است	•
احمد وطن دوست رئیس شورای اسلامی شهر تربت 
حیدریه می گوید: در این خصوص مصوبه شورای شهر 
را داریم و ما پارک مینو را برای ساخت پردیس سینمایی 
امید تایید کرده ایم و هیچ مشکلی در طول این یک سال 
نداشتیم. اما متاسفانه با مخالفت هایی از سوی شهردار 
وقت و فرهنگ و ارشاد روبه رو بودیم که آن زمان مخالف 

این مکان بودند.
وی در پاسخ به این که حالا فرایند طولانی مدتی‌ را برای 
حل مشکل مالکیت و تغییرکاربری پارک مینو باید 
طی کرد می گوید: خیر این مسئله قابل حل است و با 
پیگیری های نماینده مجلس و صحبت وی با آقای ابک 

مدیرکل راه و شهرسازی این موضوع قابل حل است.

راه و شهرسازی حق دارد مالکیت را عوض نکند	•
علی محمد ا... یاری رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
شهر تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان رضوی 
خاطرنشان می کند: مصوبه شورای شهر در خصوص 
پارک مینو در شهرک برای ساخت پردیس به قوت خود 
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گزارش

جوابیه استاندارد به گزارش خراسان و تناقضی که همچنان باقی است
روزنــامــه خــراســان در تاریخ سه شنبه 25 آذر  
گزارشی از وضعیت  نظارت بر پروانه استاندارد 
واحدهای تولیدی با عنوان »این نشان کیفیت 
مدیریت اســت« منتشر کــرد. پیرو ایــن گــزارش 
مدیرکل استاندارد جوابیه ای به شرح زیر به روزنامه 

خراسان ارسال کرد که در ادامه می خوانید:
1 – تعداد 190 مورد ابطال و تعلیق پروانه و 
مجوز کاربرد علامت استاندارد نشان دهنده 
عملکرد مناسب و همچنین جدیت این اداره کل 

در انجام وظایف قانونی محوله است.
2 – با توجه به این که تولید و عرضه کالاهای 

مشمول استاندارد اجباری بدون داشتن پروانه 
کاربرد علامت استاندارد با توجه به ماده 40 
قانون تقویت و توسعه  نظام استاندارد جرم 
محسوب می شود اداره کل نسبت به توقف تولید 
واحد تولیدی اقدام می نماید چنان چه پس از 
ابطال یا تعلیق پروانه کاربرد علامت استاندارد 
واحد تولیدی از اجرای موارد قانونی استنکاف 
نماید ضمن جلوگیری از ادامه فعالیت واحد 
علیه واحد متخلف در مراجع قضایی کیفری 

اعلام جرم می شود.
3 – در صــورت تعلیق یا ابطال پروانه کاربرد 

علامت استاندارد فــراورده ای یا همچنین در 
صورت مواجهه با تولید کالاهایی که قابلیت 
مصرف ندارند این اداره کل ضمن انجام وظایف 
قانونی محوله خود، اطلاع رسانی لازم نیز به 
سایر دستگاه های اجرایی مرتبط با موضوع 
نظیر سازمان صنعت، معدن و تجارت، گمرک، 
اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی ، سازمان نظام 
مهندسی و ... انجام می دهد تا هریک از دستگاه 
های ذکر شده متناسب با وظایف قانونی خود 
اقدام مقتضی را به عمل آورنــد. لذا تاکید می 
گردد مکاتبات این اداره کل با سایر دستگاه ها 

از باب اطلاع رسانی بوده و تشخیص لزوم اقدام 
اجرایی مترتب بر موضوع برعهده خود دستگاه و 
با توجه به قوانین و مقررات آن دستگاه می باشد.

ــور ذکــر اســت که در بسیاری از  در انتها درخ
واحدهای تولیدی استان به ویژه در حوزه صنایع 
غذایی بیش از یک محصول تولید می شود و 
چنان چه پروانه کاربرد علامت استاندارد یکی 
از محصولات تولیدی واحد، توسط این اداره 
کل تعلیق یا ابطال گردد واحد تولیدی می تواند 
در زمینه تولید سایر محصولات که پروانه کاربرد 
علامت استاندارد معتبر دارد با رعایت ضوابط 

استاندارد )برای محصولات مشمول مقررات 
استاندارد اجباری( به فعالیت خود ادامه دهد 
و درخصوص پروانه استاندارد تعلیق یا ابطال 
شده نیز پس از رفع نواقص و طی شدن مراحل 
قانونی و فنی، پروانه واحد قابل صدور مجدد یا 

رفع تعلیق می باشد.
توضیح خــراســان: ضمن تشکر از مدیرکل 
محترم استاندارد، از بند سوم جوابیه این اداره 
کل سوالی ایجاد می شــود که باید به افکار 
ــود. همان طــور که در  عمومی پاسخ داده ش
گزارش خراسان ذکر شد، معاون نظارت اداره 

صمت استان به صراحت اعــام می کند که 
برخورد با واحدهای تولیدی که پروانه استاندارد 
آن ها ابطال یا تعلیق شده در اختیار این سازمان 
نبوده و اداره استاندارد باید در این زمینه اقدام 
نیز  استان  تعزیرات  مدیرکل  همچنین  کند. 
می گوید اداره استاندارد باید از واحدهای 
مذکور به تعزیرات شکایت کند تا آن ها بتوانند 
به این موضوع ورود کنند.درحالی که امسال 
هیچ شکایتی از سوی اداره استاندارد انجام 
نشده است. موضوعی که با اظهارات مدیرکل 

استاندارد در بند سوم جوابیه در تناقض است!
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باقی است و مکاتباتی با ارشاد داشتیم و آن ها باید کار 
را به زودی  شروع کنند.او در خصوص مشکل مالکیت 
و تغییر کاربری پارک مینو و زمان‌بر بودن حل مسئله 
می‌گوید: چون این کار فرهنگی است و باید سینما 
در‌ پارک ساخته شود ، طبق‌مصوبه مربوط و مرتبط 
با کاربری فضای سبز و پارک هاست ، خیلی مشکلی 
ندارد و می شود سریع تر پیگیری کرد تا تغییر کاربری 
صــورت گــیــرد.ا... یــاری می گوید: راه و شهرسازی 
حق دارد مالکیت را عوض نکند و اگر مالکیت راه و 
شهرسازی را هم ندهد پارک در اختیار شهرداری و 

بهره‌وری دست شهرداری است.

وظیفه پیگیری رفع موانع به عهده شهرداری و 	•
فرهنگ و ارشاد

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر معتقد است که 
برای شروع پروژه باید رفع موانع شود و کاربری تغییر 
کند و وظیفه شهرداری است که کار را پیگیری و با راه 
و شهرسازی مسئله را حل کند. او در پاسخ به این که 
آیا شهرداری مسئول پیگیری است می‌گوید:البته 
شهرداری و فرهنگ و ارشاد باید این موضوع را دنبال 
کنند.ا... یاری با توجه به نبود سینما پس از ۱۵ سال 
در تربت حیدریه،مکان یابی ساخت پردیس سینمایی 
در پــارک مینوی شهرک ولی عصر )ع( را که حدود 
۷ کیلومتر با شهر فاصله دارد ، درست می داند و می 
گوید: با توجه به وجود زمین هلال احمر )محل سینما 
۲۲بهمن که سال ۸۵ تخریب شده است(در گذشته 
ــورا و شــهــرداری مجوز ساخت سینما را به هلال  ش
احمر داده اند و می تواند آن جا را بسازد ، همچنین 
سالن سینمایی در مجتمع فرهنگی در پیشکوه پیش 
بینی شده است .از طرفی جمعیت زیادی در شهرک 
ولی عصر )عج( زندگی می کنند که حتی از بعضی 
شهرستان هــای اطــراف ما بیشتر اســت و با  وجود 
دانشگاه ها و حضور نسل جوان این مکان برای ساخت 

سینما تصویب شد.
ا...‌یاری می‌گوید: در سال های گذشته مجموعه های 
زیادی در باغ ملی ساخته شده و قرار نیست هر جا کم 
آوردیم برویم و در باغ ملی بسازیم، اگر چنین باشد دیگر 

چیزی از باغ ملی نمی‌ماند.

افق روشنی برای این که بتوانیم در یک سال 	•
آینده آن ها را به نتیجه برسانیم، نداریم

علی رستمی،فرماندار تربت حیدریه می‌گوید: با کمال 
شرمندگی باید عرض کنم که در حوزه ساخت سینما و 
مجتمع فرهنگی هنری پیشکوه افق روشنی برای این 
که بتوانیم در یک سال آینده آن ها را به نتیجه برسانیم، 

نداریم.

یک سال اتلاف زمان برای جانمایی سینما امید!	•
وی می افزاید: در خصوص سینما امید باید بگویم 
که سال گذشته تفاهم نامه ای بین وزارت کشور و 
شهرداری منعقدشد و وضعیت آن سر این که پروژه در 
کجا جانمایی شود و آیا در باغ ملی ساخته شود یا جای 
دیگر، یک سال است معطل مانده است! رستمی افزود: 
در نهایت در یکی از پارک های شهرک ولی عصر)عج( 
)پــارک مینو( تفاهم صــورت گرفته است که ساخت 

سینما آن جا صورت گیرد.

برای ساخت  سینما امید در یک سال آینده 	•
تردید دارم

رستمی اذعان می کند: من روی ساخت پروژه سینما امید 
تردید دارم که در این وضعیت به فرض تامین یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان از محل منابع دولتی و محلی ما چه 
کاری را با هزینه های سرسام آور این روزها می توانیم 
انجام دهیم؟ وی می‌گوید: واقعیت این است که وضعیت 
اعتباری دولت طوری نیست که ۲۰ میلیارد تومان بشود 
تامین کرد و به مــردم عرض می‌کنم که کل اعتبارات 
عمرانی شهرستان طی امسال ۲۶ میلیارد تومان بوده 

است که در ۱۵۰ پروژه ریز و درشت تقسیم کرده ایم.

علی رستمی 
فرماندار  

تربت حیدریه  
می‌گوید: 

با کمال  
شرمندگی 

باید عرض کنم 
که در حوزه 

ساخت سینما 
و مجتمع 
فرهنگی 

هنری پیشکوه 
افق روشنی 
برای این که 

بتوانیم در یک 
سال آینده آن 
ها را به نتیجه 

برسانیم، 
نداریم


